
 

Základní škola Jesenice 
Školní 323 

270 33 Jesenice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 
 
 
 

Školní rok 2004 / 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

 

a)   Údaje o škole 
  
 

Název školy:                  Základní škola Jesenice, okres Rakovník 
Ulice, číslo:                    Školní 323 
Obec:                             Jesenice 
PSČ:                               270 33 
Okres:                            Rakovník 
Identifikátor zařízení:    600 055 761 
IČO:                               63804395 
Součásti školy:              Základní škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna 
Zřizovatel školy:           Obec Jesenice 
Ředitelka školy:             Mgr. Danuše Vopatová 
Zástupce ředitelky:        Mgr. Petr Koníř 
Kontakt:                        313 599 810 – ředitelka školy ( mobil:  724 187 034) 
                                      313 599 286 - kancelář     

                                                  fax: 313 599 810 
   e-mail: zsjesenice@rwm.cz 

 Internetové stránky:    www.zsjesenice.cz  
 
 
 

Charakteristika školy 
 
 

Základní škola  je součástí výchovně vzdělávací soustavy. Dne 1. 9. 1996 byla 
rozhodnutím ŠÚ Rakovník zařazena do sítě škol, IZO 102 602 051. Od 1. 7. 2000 je ZŠ v Jesenici 
zařazena do sítě škol jako škola, jejíž součástí je kromě školní družiny a školní jídelny také 
mateřská škola. Od 1. 1. 1996 je škola příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. Jedná se o 
školu pavilónového typu – pavilón A, pavilón B, tělocvična, dílny, pavilón školní jídelny a 1 km 
vzdálená budova mateřské školy. K budově základní školy patří i školní zahrada a školní hřiště, 
budovu mateřské školy obklopuje zahrada. 

V mateřské škole bylo zapsáno 40 dětí. Do mateřské školy byli zařazeni dva chlapci 
s odkladem školní docházky. Po zápisu do základní školy byl povolen odklad jednomu chlapci. 

Základní škola je rozdělena na I. stupeň ( 6 tříd , 126 žáků, tj. průměrně 21 žák) a II.stupeň 
( 5 tříd, 116 žáků, tj. průměrně 23,2 žáků). Celkový počet žáků – 242, průměr na třídu – 22. Od I. 
do IX. ročníku se vyučuje podle osnov Základní školy čj. 16 847/ 96 – 2. Dělení tříd bylo 
provedeno v jazycích, pracovních činnostech a ve volitelných předmětech. Na škole probíhá 
nepovinná výuka náprav pro děti s dysfunkcí. 

Žáci I., II. a III. ročníku a děti z mateřské školy se zúčastnili  plaveckého výcviku 
v Rakovníku. V závěru školního roku během jednoho týdne proběhly školní výlety v základní i 
mateřské škole. 
 
 
 
 
 



 3 

b)   Přehled oborů vzdělávání 
 
 
Obor vzdělávání: A2 obory základního vzdělávání – dobíhající soustava – 79 Obecná příprava: 
kód 79-01-C/001, Základní škola.  
Výuka probíhala podle vzdělávacího programu  Základní škola čj. 16 847/ 96 – 2, ze kterého 
vychází i příslušný Učební plán. 
 
 

Předmět Ročník Povinné  
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 minim. 
Český jazyk 9 10 10 7 7 4 4 4 4+1  
Cizí jazyk    3 3 3 3+1 3 3  
Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 4  
Prvouka 2 2 3        
Přírodověda    1 2      
Vlastivěda    2 2      
Chemie        2 2 4 
Fyzika      2 2 2 2 6 
Přírodopis      2 2 2 2 6 
Zeměpis      2 2 2 2 6 
Dějepis      2 2 1+1 2 6 
Občanská výchova      1 1 1 1 4 
Rodinná výchova      1 1 1 1 4 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 
Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 1 2 1 6 
Praktické činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2  
Volitelné předměty       2 2 2 6 
Disponibilní dotace       1 1 1 3 
Týdenní dotace -max 20 22 23 24 25 27 29 31 31  
Nepovinné předměty           
 
Disponibilní hodiny:  9. ročník – český jazyk 
                                   8. ročník – dějepis 
                                   7. ročník – konverzace v cizím jazyce 
  
Volitelné předměty: anglický jazyk 
                                 německý jazyk 
                                 technické činnosti 
                                 estetická výchova    
Celkem 10 hodin. 
 
Nepovinné předměty: nápravy dysfunkcí 
                                    cvičení z matematiky 
                                    sportovní aktivity 
                                    ekologie 
                                   

Vyučující v mateřské škole začaly pracovat podle Rámcového vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání a prvky tohoto RVP zapracovávají do svých plánů. Společně vytvořily 
školní vzdělávací program podle RVP pro předškolní vzdělávání. 



 4 

c)   Přehled pracovníků školy 
 

 
Na škole ve školním roce 2004/2005 pracovalo celkem 20 pedagogických pracovníků. 

Z toho ve škole 16 pedagogických zaměstnanců  (přepočteno 15,2 ), ve školní družině 2 
pracovnice (přepočteno 1,7), v mateřské škole 3 pracovnice ( přepočteno 2,88 ) a 9 ostatních 
zaměstnanců ( ve škole 4,88, školní kuchyně 3  a mateřská škola 1 ). 

Odborná způsobilost je uvedena v příloze č.1. Na naší škole chybí aprobovaný učitel(ka) 
na tyto předměty: chemie, občanská výchova, rodinná výchova, anglický jazyk, německý jazyk. 
Tuto situaci se snažíme zlepšit zkvalitňováním ve vlastních řadách – jedna vyučující studuje 
anglický a další vyučující německý jazyk. 
 
 
 I. stupeň: 
 

V tomto školním roce bylo na I. stupni šest tříd. Aprobaci na I. stupeň mají tři učitelky, 
jedna vyučující studuje na PedF ZČU Plzeň – obor I. stupeň ZŠ, další vyučující má aprobaci Čj-D 
na II. stupeň, další vyučující má vysokoškolské bakalářské studium. Na začátku školního roku 
odešla p. uč. Chalupová (aprobace Čj-D) na nemocenskou vzhledem k určenému rizikovému 
těhotenství. Tuto vyučující jsme nahradili p. uč. Šárkou Břinkovou, která je absolventkou Střední 
pedagogické školy v Litoměřicích. Paní učitelka Bc. Gabriela Poliaková odešla z důvodu nemoci 
v prosinci a v lednu ji nahradila p. uč. Milena Zátková – důchodkyně. Za p. uč. Miroslavu 
Peterovou, která odešla v únoru na mateřskou dovolenou nastoupila po mateřské dovolené p. uč. 
Eva Konířová. 
 
 
II. stupeň: 
 
Na druhém stupni bylo v tomto školním roce pět tříd. 
 

Předmět Aprobovanost v % Předmět Aprobovanost v % 
Čj 100 Aj 0 
M 100 Nj 0 
Z 100 Ov 0 
Př 100 D 100 
Ch 0 F 25 
Vv 33 Hv 0 
Rv 0 Tv 100 

Informatika 0 Pč 12,5 
 
Studiem připravujeme aprobovanost v předmětech: německý jazyk( vyučující již má SZZ z Nj, 
nemá dosud vysokoškolské pedagogické vzdělání), anglický jazyk, informatika, výtvarná 
výchova. 
V rámci poradenských služeb spolupracují třídní učitelé na třídnických hodinách se svými žáky a 
na konzultačních hodinách s rodiči. Konzultační hodiny má určeny i výchovná poradkyně a 
metodik primární prevence. 
V letošním školním roce vedli vyučující naší školy praxi studentů pedagogických škol – na 
I.stupni p. uč. Černíková, na II. stupni p. uč. Knapp a ve ŠD p. vych. Šmídová. 
 
 



 5 

 

d)   Údaje o přijímacím řízení, o zápisu k povinné školní 
docházce a následném přijetí do školy. 

 
V tomto školním roce přišlo k  zápisu do 1. třídy poprvé 13 dětí. Z tohoto počtu bylo u 

jednoho chlapce rozhodnuto o odkladu školní docházky. V loňském roce byly čtyři děti 
s odkladem školní docházky. Počet dětí v 1.třídě bude  18 žáků. 

V tomto školním roce ukončilo povinnou školní docházku 28 žáků, z toho  z IX. ročníku 
25 žáků, dva žáci z osmého ročníku a jeden žák ze sedmého ročníku.   

Z celkového počtu 28 žáků, kteří odchází z naší  školy, zůstává na okrese Rakovník 11 
žáků (GZW – 3, SZeŠ – 2, ISŚT - 2, ISŠ – 2, ISŠ,OU a U Jesenice – 1, SOU zem N.S. – 1). 

 
 
 

e)   Údaje o výsledcích vzdělávání žáků. 
 

Ve školním roce 2004/2005  neprospěli celkem  3 žáci ( 1 na I. stupni a 2 žáci na II. stupni. 
Z toho jedna žákyně opravnou zkoušku nevykonala a jedna se bez omluvy nedostavila.). Do 
vyššího ročníku  nepostoupí dvě  žákyně, jeden žák opravnou zkoušku úspěšně vykonal a do 
vyššího ročníku postoupí.  
 
 
Výsledky vzdělávání: 
 
Samé jedničky ………………….20,4 % 
Vyznamenání………….  ……… 46,6 % 
Nedostatečný …………………… 1,2 % 
Dostatečný………………………24,1 % 
 
Chování: 
 
Pochvala ………………………..38,3 % 
Třídní důtka…………………….   2 % 
Ředitelská důtka ………………..  1,6 % 
Uspokojivé …………………….  3,3 % 
V příloze  4/2 je přehled pochval a výchovných opatření podle jednotlivých ročníků. 

 
V letošním školním roce prošli naši žáci srovnávacím testováním pro 5., 7. a 8. třídu 

základních škol, které proběhlo v rámci projektů Srovnávací testování a Komplexní evaluační 
analýzy společnosti Scio. Ze zpracované analýzy vyplývá, že naši žáci měli lepší výsledky  
českém jazyce ve srovnání s matematikou. Co se týká dovedností dosáhli lepších výsledků 
v kvantitativní části a ve znalostech, naopak nejslabší výsledky byly v analytických dovednostech, 
v porozumění a aplikaci. Do budoucna je zapotřebí se zaměřit na rozvoj těchto dovedností. 

 
 
 
 
 
 



 6 

Výsledky žáků školy v soutěžích a olympiádách 
 
20. 10. – okresní kolo botanické soutěže – účast: 12 žáků  
 nejlepší umístění: V. Michálková – 2.místo, Jaroslav Červenka – 9., Josef Červenka – 10. 
 
Listopad – školní  kolo dopravní soutěže 
 3. 12. – okresní kolo dopravní soutěže – T. Reištetter – 8. místo 
 
 8. 12. – Vánoční kapr – účast: 9 žáků 
 Josef Červenka – 2. místo, D. Chvojka a O. Uher – 3. místo, J. Podolák – 6. místo  

ve svých kategoriích 
 
26. 1. – školní kolo MO – Z9, Z5 
 
 9. 2. – okresní kolo DěO – I. Holečková, L. Krejzová 
 
18. 3. – matematická soutěž KLOKAN – školní kolo 4. – 9. třída 
 1.místo: kategorie Klokánek – V. Michálková, kat. Benjamín – F. Veselý, 

 kat. Kadet – J. Dubec 
 
21. 3. – okresní kolo ZO: kategorie A – M. Procházková 5. místo, O. Uher 8. místo  
                                         kategorie B - Josef Červenka 6. místo 
                                         kategorie C – Jiří Brož 4. místo 
 
 6. 4. – okresní kolo MO: Z7: F. Veselý – 6.-7. místo 
                                         Z6: účast- 3 žáci 
 
4.-6. 4. školní kolo BiO kategorie C – 8.-9. ročník 
 
12. 4. – okresní kolo BiO: 1. místo – Anna Lacinová – postup do krajského kola 
                                           9. místo – Milan Procházka, účast: L. Krejzová 
 
20. 4. – účast na okresním kole Pythagoriády 
 
22. 4. – okresní ekologická olympiáda – účast: 15 žáků – A. Lacinová 4.-5. místo 
 
28. 4. – okresní kolo Zelená stezka – Zlatý list:  

1. místo: kategorie mladší:  Slabá Denisa, Tomašovská Pavlína, Červenka Jaroslav,          
Chvojka David, Procházková Monika, Bekárková Nela 
1.  místo: kategorie starší: Lacinová Anna, Chvojková Zuzana, Lacinová Eliška, 
Procházka Milan, Šafránková Monika, Josef Červenka 

                       Kategorie mladší i starší - postup do krajského kola 
 
  6.- 8. 5. – krajské kolo Zelená stezka – Zlatý list – Vrané nad Vltavou 
                  2. místo: kategorie starší 
                 4. místo: kategorie mladší 
 
 9.-10. 5. – školní kolo BiO 
 
12. 5. – krajské kolo BiO – Mělník: A. Lacinová 10. místo 
 



 7 

17. 5. – okresní kolo Jarní botanické soutěže – účast: 10 žáků 
 V. Michálková – 5. místo, D. Chvojka – 8. místo 
 
17. 5. – školní kolo soutěže Zlatá kulička 
 
18. 5. – okresní kolo BiO – kat.D: J. Červenka – 5. místo, O. Uher, P.Tomašovská  
 
24. 6. – školní kolo přírodovědné soutěže pro I.stupeň 
 
Celoročně probíhala přírodovědná soutěž „ Od podzimu do jara“ 

1. místo – N. Bekárková, K. Černá, I. Podoláková 
2. místo – J. Chalupová, V. Michálková 
3. místo – M. Zikulová 
 

Žákyně šesté třídy Nela Bekárková  získala členství ve Sněmu dětí ČR pro životní prostředí. 
 
 

Sportovní výsledky 
 
 1. 11. – okresní kolo orientačního  závodu „ Chraň sebe i své kamarády“  
 družstvo mladších žáků – 1. místo – postup do krajského kola 
 
16. 11.  - krajské kolo orientačního závodu „Chraň sebe i své kamarády“ – Mladá Boleslav 
 3. místo – Jaroslav Červenka, D. Chvojka, V. Michálková, J. Chalupová 
 
10. 11. – sálová kopaná – postup ze základního kola 
16. 11. – sálová kopaná – 3. místo 
 
24. 11. - stolní tenis – okr. kolo družstev: starší žáci – 2. místo 
 
 2. 12. - florbal – chlapci – okresní kolo: 3. místo  
 
20. -21. 12. - Basketbalový turnaj „ O pohár T. Hrabíka“ : chlapci – 2. místo 
                                                                                             dívky – 7. místo 
31. 1. – školní kolo v běhu na lyžích – účast: 10 žáků 
 
 2. 3. – školní kolo – skok vysoký – účast: 32  žáků 
 
 7. 3. – školní kolo ve šplhu 
 9. 3. – okresní kolo ve šplhu ( Jesenice) 
 mladší žáci – 1. místo, starší žáci – 2. místo 
 1. místo – D. Johnová, 2. místo – I. Podoláková, 3. místo – S. Churanová, 
 4. místo – N. Posavádová, V. Pazdnikov, J. Čížek – ve svých kategoriích 
 
16. 3. - okresní kolo v basketbalu dívky – 2. místo 
18. 3. - okresní kolo v basketbalu hoši – 2. místo 
 
16. 3. – Rakovnická laťka – účast: 7 žáků 
 4. místo – M. Mistriková, D. Johnová, V. Pazdnikov 
 9. místo – M. Břicháč, I. Podoláková 
 



 8 

7. 4. - Jarní turnaj v basketbalu dívek – Plasy: 4. místo –  starší  žákyně 
 
12. 4. – Coca cola Školský pohár – 1. místo v základní skupině 
 
28. 4. - Malá kopaná – 2. místo v okresním  kole 
 
13. 5. - Mc Donald´s Cup: 4. a 5. tř. – 4. místo  
 
19. 5. – Pohár rozhlasu – starší žákyně – 3. místo, mladší žákyně – 4. místo 
 
25. 5. - Okresní kolo – atletika 1. -5. ročník:  
 Běh na 50 m: K. Švajcrová – 2. místo 
                       M. Mistriková – 6. místo 
 Běh na 8 minut: D. Chvojka – 2. místo 
                            Jaroslav Červenka – 4. místo 
 Dálka: D. Chvojka – 1. místo 
             M. Mistriková – 6. místo 
 Míček: O. Synek – 1. místo 
             D. Hocek – 2. místo 
             A. Černohorská, M. Rampas – 5. místo 
  
 3. 6. – kvalifikace vybíjené: dívky: 2. místo 
 
 3. 6. – školní kolo atletické olympiády I. stupně 
 
15.- 16. 6.- Okresní olympiáda ( Jesenice): 
 Běh na 60 m: I. Podoláková – 5. místo 
                       K.Černá, F. Veselý – 7. místo 
 Běh na 1000m: F. Veselý – 3. místo 
                          J. Wopat – 4. místo 
                          M. Procházková – 6. místo 
 Dálka: K. Černá – 5. místo 
             Y. Kleisnerová, J. Šefl – 6. místo 
 Výška: D. Johnová – 4. místo 
             F. Landovský, Y. Kleisnerová – 6. místo 
             J. Hanauer – 2. místo 
             M. Šafránková, Z. Chvojková – 5. místo 
 Míček: D. Slabá – 5. místo 
             S. Marek, I. Podoláková, M. Vondrák – 7. místo 
 Koule: S. Churanová – 4. místo 
             M. Beneš – 7. místo 
             J. Karban – 8. místo 
 Štafeta: mladší dívky – 2. místo 
              starší dívky – 3. místo 
              mladší žáci – 4. místo 
              starší žáci – 4.-5. místo   
            Vybíjená: 4. místo - dívky 
            Basket:  dívky -  2. místo 
                         chlapci – 3. místo 
 



 9 

28. 6. – školní sportovní olympiáda –  soutěže v lehké atletice, stolním tenise a v kolektivních 
hrách( vybíjená, kopaná, basket, florbal). 
  
 
 
 
 
 
 
Kulturní akce a přednášky 
 
V rámci výuky  žáci v tomto školním roce čtyřikrát navštívili filmové představení v místním kině. 
Členové Klubu mladého diváka navštívili následující divadelní představení: 
 11. 10. – ABC – Tři muži ve člunu 
  5. 1. – Švandovo divadlo – Tři mušketýři 
 22. 3. – V Dlouhé – Soudné sestry 
 23. 5. – V Celené – Veselé skoky: Na hlavu! 
 
23. 9. shlédli žáci I. stupně divadelní představení v prostorách ZŠ – První den ve škole 
15. 6. – Divadélko Rozmarýnek – Kufr pohádek 
 
  3. 12. – období gotiky – SHŠ ORDÁL Jesenice 
14. 12. – výchovný koncert „ Procházka hudební historií“ – pro I. i II. stupeň 
17.  3. – výchovný koncert v Tylově divadle v Rakovníku – 8.-9. ročník 
 
5.- 8. třídy absolvovaly během roku tři setkání se studenty GZW Rakovník, kteří připravili Peer 
program 
 
21. 10. – 9. třída – beseda k volbě povolání na Úřadu práce v Rakovníku 
 
 9. 2. – 7. a 8. ročník – kurz první pomoci – MUDr. Poch 
 
22. 4. – PhDr. Škábová – přednáška pro 8. a 9. ročník 
 8. ročník – antikoncepce, 9. ročník – deviace, negativní návyky  
 
 9. 6. – Krizové centrum Plzeň – beseda o AIDS – 9. třída 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

f)   Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 

V rámci DVPP jsme se zúčastnili akcí, které pořádalo PC v Rakovníku a v Plzni. ( viz 
příloha č. 2). Paní učitelka Knappová se zúčastnila týdenního přírodovědného praktika. Vyučující 
tělesné výchovy se každoročně zúčastňují akce TěloPraha nebo TěloOlomouc, kde jsou 
informováni o nových trendech v oblast sportu a tělovýchovy. 

V tomto školním roce devět učitelů absolvovalo v rámci projektu P1 – Informační 
gramotnost školení, a to v  úrovni Z dvě vyučující, z toho jedna z MŠ, dvě vyučující absolvovali 
školení v  úrovni P1 a sedm vyučujících školení v úrovni S.  

 
 
Dlouhodobé studium: 

 
Hrůzová Petra – dokončila studium na  Státní jazykové škole v Plzni – anglický jazyk a připravuje  
se na Státní jazykovou zkoušku  
Koníř Petr ( ZŘŠ) – dokončil studium na PedF ZČU Plzeň – výpočetní technika pro 2. stupeň 
Peterová Miroslava – studium na PedF ZČU Plzeň – I. stupeň 
Valešová Lenka – studium PedF ZČU Plzeň – německý jazyk/ výtvarná výchova  
 
 

g)   Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti. 
 
 
• Vystoupení pěveckého kroužku při zahájení Štrúdlování 
• Vystoupení pěveckého kroužku při rozsvěcování vánočního stromu 
• Vystoupení pěveckého kroužku při vítání občánků 
• Vystoupení pěveckého kroužku při vernisáži v muzeu 
• Vystoupení pěveckého kroužku při rozloučení s MŠ 
• Vystoupení pěveckého kroužku při slavnostním otevření hřiště 
• 6. – 10. 9. – ekologicko- sportovní kurz pro 6. ročník na Zvíkovci 
• 26. 10. – 30. 10. – výlet 4. třídy do Orlických hor – spolupráce s rodiči 
• 4. 11. – Svatohubertské sportovní dny – spolupráce s LČR 
• od 9. 12. – vánoční výstava v muzeu 
• leden – sbírka na pomoc Asii (tsunami) – vybráno 6630,- Kč 
• 29. 1. -  dětský karneval 
• 5. – 6. 2. - Den otevřených dveří železničních modelářů 
• Den Země – úklid okolí školy, Velkého rybníka a  prostor campu, sběr papíru 
• 5. 5. – exkurze do Národního muzea v Praze – VI. AB 
• 13. – 15. 5. – výlet dopisovatelského kroužku do Pnětluk 
• 31. 5. – sportovně historická exkurze na kolech – Mariánská Týnice, Kralovice – 8. třída 
• 1. 6. – 9. třída připravila pro mladší spolužáky Den dětí 
• 3. 6. – slavnostní otevření zrekonstruovaného hřiště 
• 3. 6. – Den otevřených dveří 154. záchranného praporu Rakovník – II. stupeň 
• 20. -23. 6. - třídní výlety 
• 27. 6. - branný den ve spolupráci s ing. Pechou – lana, raft, střelba,… 
• 29. 6. - Výlet pro vítěze přírodovědné soutěže a soutěže ve sběru víček: Krásný Dvůr 
• Pokračoval sběr víček z PET lahví, nově proběhl i sběr papíru. 
 
 



 11 

 

Akce pro zaměstnance 
 
• 22. 9. – Litoměřice – Zahrada Čech 
• 22. 12. – předvánoční setkání zaměstnanců s důchodci 
• 24. – 28. 3. – předvelikonoční výlet na Chřiby 
• 31. 3. – Den učitelů 
• 8. 4. – Jarní výstava v Litoměřicích 
• 21. 5. – zájezd do divadla se ŠKK 
• 29. 6. – setkání s důchodci na závěr školního roku 

 
 
Mimoškolní aktivity 

 
Ve volném čase pracovalo v I. pololetí 169  dětí ve  13ti kroužcích a v II. pololetí 118 dětí v 11ti 
kroužcích. 
• Anglický jazyk – p. uč. Peterová 
• Atleticko – herní – p. uč. Knappová 
• Country tance – p. Mottlová 
• Dopisovatelský – p. uč. Modrý  
• Gymnastika – p. Hrabalová 
• Hasičský kroužek – p. John, p. Kulhánek 
• Keramický – p. Hornofová – 2 skupiny 
• Odbíjená – p. Hornof 
• Orientační běh – p. Bílý 
• Pěvecký – p. uč. Juříčková – 2 skupiny 
• Počítače – p. uč. Koníř (ZŘŠ)  
• Stolní tenis – ing. Zahrádka  
• Železniční modeláři – ing. Berka 
 
Další děti aktivně sportují ve fotbalových oddílech FC Jesenice, SK Rakovník a v klubu karate 
OKINAWA. 
 

 



 12 

 
 Akce mateřské školy  
 
• 30.  9. – celodenní vycházka k rybníku – pozorování výlovu ryb 
• 26. 10. – soutěž o nejhezčího dráčka z papíru 
•  4. 11. – Výlet do Prahy – Planetárium a Mořský svět 
•  6. 12. – Mikulášská nadílka v MŠ 
• 16. 12. – Vánoční besídka s nadílkou 
• 28.  1. -  výroba papírových masek a karneval v MŠ 
•  8.  2. – soutěž ve stavění sněhuláků na školní zahradě 
• 17.  3. – oslava Velikonoc- malování vajíček, koledy 
• 28.  4. -  návštěva SpŠ – hudební soutěž Notička 
•  5.  5. – besídka v MŠ – Svátek matek 
• 27.  5. – malování křídami na chodníky 
•  1.  6. – Den dětí – soutěže na školní zahradě 
•  3.  6. – oslava Dne dětí – akce ŠKK a ISŠ a U 
• 16. 6. – školní výlet do ZOO parku v Chomutově 
• 27.  6. - slavnostní rozloučení s předškoláky na OÚ Jesenice 
• 29. 6. – Dětské divadlo  z bedny – Kocour v botách – představení na školní zahradě 
• Účast na plaveckém výcviku 
• Účast na divadelních představeních v ZŠ 
 

V mateřské škole se paní Jíchová věnuje logopedii. Učitelky se účastní akcí DVPP pro 
předškolní vzdělávání a vzájemně si sdělují získané poznatky. Ve školním roce 2004/2005 byla 
mateřská škola organizována jako dvoutřídní při dopoledním zaměstnání.V odpoledních hodinách 
již fungovala jako jednotřídní. Děti z mateřské školy se zúčastnily plaveckého výcviku v rozsahu 
10 hodin. 

Průměrná docházka v tomto školním roce byla 19,54.  
 
 

Ostatní činnost školy 
 

Škola je i nadále zapojena do akce „ Školní mléko“. V rámci zajištění vhodného pitného 
režimu mají žáci na I. stupni k dispozici čaj a dále mají všichni možnost zakoupit si vitamínové 
nápoje u pana školníka, ve škole je instalován automat na pití. Během přestávek mohou žáci 
využívat venkovní prostory na nádvoří a školním hřišti a stoly na stolní tenis, které jsou umístěny 
v přízemí budovy A i budovy B. 

Hlavně během prázdnin v roce 2005 probíhaly další práce na opravě budovy a zařízení 
základní i mateřské školy.  

V mateřské škole bylo položeno nové lino v patře i v přízemí na chodbě a v prostorách 
sociálního zařízení. Byla zakoupena nová pračka na 8 kg prádla. 

V základní škole bylo nutné provést generální opravu střech na budově A, do které v zimě 
začalo zatékat. Střecha na budově školní jídelny byla opravena jen provizorně a bude nutné její 
opravu zařadit do rozpočtu na příští rok. Během prázdnin došlo i k malování některých místností – 
zvláště vytopených, byly provedeny drobné opravy na topení, vodoinstalaci, podlahy tělocvičny a 
na oknech v tělocvičně byly instalovány nové mříže. V závěru prázdnin došlo i na opravu 
přístupového schodiště do školní jídelny. Nejvíce práce bylo okolo hřiště, kde bylo dokončeno 
lajnování a terénní úpravy, takže celý areál mohl být 3. 6. 2005 slavnostně otevřen.Celkovou 
rekonstrukcí prošla i učebna počítačů, kde je kabeláž vedena podlahou (instalování desek a 



 13 

linolea), učebna je vybavena novým nábytkem. Do budovy B byla rozšířena počítačová síť a 
připojení na internet. Do tříd na I. stupni byly zakoupeny skříňky s boxy na pomůcky pro děti. Od 
jara začala rekonstrukce školní zahrady. Byly zabudovány dva bazénky pro rostliny a zaměstnanci 
školy začali s úpravou okolního terénu. Záměrem je vybudovat novou školní zahradu, která bude 
sloužit žákům naší školu pro výuku a poznávání rostlin. 
 
 
 

h)   Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 
Ve školním roce  2004/2005 ČŠI naši školu nenavštívila. 
 

 
 
 

i)  Základní údaje o hospodaření školy 
 
 
 

 Financování školy zřizovatelem 
 

Hospodaření školy – viz příloha č. 3. 
Na kalendářní rok 2004  byl schválen rozpočet 2000 tis. Kč ( včetně mateřské školy) . Poplatek za 
školní družinu činí 50,- Kč / měsíc a  v mateřské škole 100,- Kč/ měsíc. Od 1. 1. 2005 byl 
poplatek za mateřskou školu zrušen pro předškolní děti a ostatním stanoven na 200,- Kč/ měsíc. 
 
 
 
 
 

 Závěr 
 
Závěrem bych chtěla zdůraznit ochotu zaměstnanců školy pomoci při mimoškolních akcích 

naší školy i obce. Pravidelně se setkáváme s našimi důchodci ( ke Dni učitelů a na závěr školního 
roku) a pořádáme společné zájezdy – v letošním školním roce do Litoměřic na Zahradu Čech a na 
jarní výstavu, zájezd do oblasti Chřibů . V tomto roce pedagogičtí pracovníci absolvovali i několik 
akcí, na nichž získávali informace k RVP a začali s úvodními pracemi na svém ŠVP. Někteří 
vyučující velmi ochotně ve svém volném čase pomáhali při úpravách na školní zahradě, školním 
hřišti i v budově školy. 

 
 
 
Výroční zpráva o činnosti byla projednána na pedagogické radě dne 30. 8. 2005. 

 
 
 
 
 
Vypracovala: Mgr. Danuše  Vopatová, ředitelka ZŠ Jesenice 


